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Chambre des représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1998 - 1999 (')

18 NOVEMBRE 1998

PROJET DE LOI

portant modification de la loi
du 28 décembre 1983sur le débit

de boissons spiritueuses et sur la taxe
de patente

AMENDEMENT
au texte adopté par la commission

(Doc. n01639/4-97/98)

N° 13DV GOUVERNEMENT

Art. 16 (nouveau)

Ajouter un article 16 libellé comme suit:

«Art. 16. - A titre transitoire, pour l'année 1999,
en ce qui concerne les débits existants au t:janvier, la
taxe de patente sera calculée sur la valeur locative
réelle ou présumée telle qu'elle était déterminée par
l'article t«, 7° et 8°, de la loi du 28 décembre 1983 sur
le débit de boissons spiritueuses et sur la taxe de pa-
tente, avant sa modification par l'article 2 de la pré-
sente loi.

Voir:
- 1639 - 97/ 98 :

- N° 1 : Projet de loi.
- N° 2 : Amendement.
- N° 4 : Texte adopté par la commission (art. 78).
- N° 5 : Texte adopté par la commission (art. 77).
- N'" 6 et 7 : Amendements.

(*) Cinquième session de la 49èmo législature
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Belgische Kamer
van volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1998 - 1999 (')

18 NOVEMBER 1998

WETSONTWERP

tot wijziging van de wet
van 28 december 1983betreffende het

verstrekken van sterke drank en
betreffende het vergunningsrecht

AMENDEMENT
op de tekst aangenomen door de commissie

(Stuk nr.1639/4-97/98)

Nr. 13VANDE REGERING

Art. 16 (nieuw)

Een artikel16 toevoegen, luidend als volgt:

«Art. 16. -Als overgangsmaatregel, voor hetjaar
1999, betreffende de op 1 januari bestaande drank-
gelegenheden, zal het vergunningsrecht worden bere-
kend op de werkelijke of vermoedelijke huurwaarde,
zoals deze werd bepaald door artikell, 7°, en 8°, van
de wet van 28 december 1983 betreffende het verstrek-
ken van sterke drank en betreffende het vergunnings-
recht, vóór de wijziging ervan door artikel 2 van de
huidige wet.

Zie:
- 1639 - 97 / 98:

- Nr. 1 : Wetsontwerp.
- Nr. 2 : Amendement.
- Nr. 4 : Tekst aangenomen door de comissie (art. 78).
- Nr. 5 : Tekst aangenomen door de comissie (art. 77).
- Nrs. 6 en 7 : Amendementen.

(*) Vijfde zitting van de 49"0 zittingsperiode
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La taxe ainsi payée fera l'objet d'une régularisation
d'office dans le courant de l'année 1999. Cette régula-
risation ne donne pas lieu à l'octroi d'intérêts mora-
toires.

Le Roi détermine les modalités de perception et de
recouvrement de la taxe de patente due à titre transi-
toire et de sa régularisation;».

JUSTIFICATION

La détermination de la quotité du revenu cadastral d'un
bien immeuble affecté pour partie à l'exploitation d'un dé-
bit de boissons spiritueuses nécessite suivant la nouvelle
loi une évaluation par le contrôleur du cadastre. Cette éva-
luation est actuellement en cours mais ne peut être finali-
sée pour le pr janvier 1999. Une disposition transitoire
s'impose. Elle s'inspire des dispositions transitoires usuel-
les.

La disposition transitoire ne s'appliquera que pour les
débits existants, c'est-à-dire ceux pour lesquels la taxe de
patente a déjà été payée pour 1998 et pour autant que le
receveur des accises ne dispose pas encore du revenu ca-
dastrallui communiqué par le contrôleur du cadastre.

Des instructions ont été données au cadastre pour que
la base de calcul soit disponible pour l'ensemble des débits
au plus tard le 30 juin 1999.

Le ministre des Finances,

J.- J. VISEUR

[ 2 ]

De aldus betaalde belasting zal het voorwerp uit-
maken van een regularisatie van ambtswege in de loop
van hetjaar 1999. Deze regularisatie geeft geen aan-
leiding tot het toekennen van een moratoire rente.

De Koning bepaalt de modaliteiten van de inning
en de invordering van het als overgangsmaatregel ver-
schuldigde vergunningsrecht en van de regularisatie
eroan:».

VERANTWOORDING

Het bepalen van het afgesplitst gedeelte van het
kadastraal inkomen van een onroerend goed dat gedeelte-
lijk is bestemd voor het uitbaten van een drankgelegenheid
van sterke dranken maakt volgens de nieuwe wet een eva-
luatie door de controleur van het kadaster noodzakelijk.
Deze evaluatie is momenteel aan de gang maar kan niet
worden beëindigd vóór 1 januari 1999. Een overgangs-
maatregel dringt zich op. Deze is geïnspireerd op de ge-
bruikelijke overgangsmaatregelen.

De overgangsmaatregel wordt enkel toegepast voor de
bestaande drankgelegenheden, met name deze waarvoor
het vergunningsrecht reeds werd betaald voor 1998 en voor
zover de ontvanger der accijnzen nog niet beschikt over het
kadastraal inkomen hem meegedeeld door de controleur van
het kadaster.

Er werden instructies aan het kadaster gegeven opdat
de grondslag van de berekening voor het geheel aan drank-
gelegenheden uiterlijk tegen 30 juni 1999 beschikbaar zou
zijn.

De minister van Financiën,

J.- J. VISEUR
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